

خبرنگار: محمدرضا پولادی

ورزش، رسانه و نهادها

قسمت اول

رسانه‌ها رکن چهارم مردم‌سالاری و وظیفه شفاف‌سازی را در جامعه بر عهده‌دارند بدون در نظر گرفتن روابط، حاشیه‌ها و رودربایستی‌های رایج میان ما ایرانی‌ها.

شهرستان کازرون با داشتن چهار هفته‌نامه و یک روزنامه و ده‌ها سایت خبری در کنار کانال‌های تلگرام و غیره می‌تواند و باید که بتواند نقش نظارتی مناسب بر عملکرد مدیران، مسئولان و نهادها داشته باشد تا ضمن شفاف‌سازی عملکردها، زبان گویای و وجدان بیدار مردم شهرستان در مقابل مدیران باشد.

نزدیک یک سالی می‌شود که اداره ورزش و جوانان کازرون دچار تحولات و روی کار آمدن حامد محمدی به جای منصوری شده تا سکان ورزش به دست یکی از ورزشکاران سابق شهرستان بیفتد.

اداره ورزش و جوانان یکی از مهم‌ترین نهادهای مملکتی بوده که وظیفه بسیار حساس در ترویج، توسعه و همگانی کردن ورزش و ایجاد شورونشاط در جامعه را عهده‌دار است و موفقیت در این راه فقط با تلاش، همکاری و همدلی سایر مدیران و مسئولان شهرستان، رسانه‌های نوشتاری و غیر نوشتاری، ورزشکاران و موی سپیدان میسر می‌گردد.

**نگاه اداره ورزش و جوانان به رسانه‌ها:**  
نوع نگاه مدیر و روابط عمومی این اداره بسیار مهم و نقش حیاتی در نوع روابط با رسانه‌ها را دارا است.

برگزاری نشست مطبوعاتی با حضور تمامی رسانه‌ها و ارائه گزارش فعالیت‌ها و پاسخ گویی به رسانه‌ها، دعوت از رسانه‌ها برای تولید و انتشار خبر از برنامه‌ها و فعالیت‌های ورزشی، صدور کارت خبرنگاری و کارت ورود به اماکن ورزشی برای ورزشی نویسان و در نظر گرفتن جایگاه مخصوص خبرنگاران با توجه به حضور تیم‌های مختلف ورزشی کازرون در مسابقات کشوری و استانی.

**وظیفه رسانه‌ها و خبرنگاران در همکاری با اداره ورزش:**  
یک رسانه حرفه‌ای باید مستقل و غیر وابسته به گروه یا شخص یا اشخاص خاصی باشد تا بتواند بدون در نظر گرفتن روابط وظیفه تولید و انتشار خبر، انتقادات و پیشنهادات را طبق وظیفه ذاتی خود انجام دهد تا بتواند نگاه مهمی در ترویج و تشویق مردم در ورزش، کمک حالی برای مدیران، هیئت‌های ورزشی و ورزشکاران باشد.

یک رسانه یا خبرنگار می‌تواند با انعکاس خبرهای ورزشی ضمن آگاهی بخشیدن به جامعه، در تشویق و روحیه‌سازی ورزشکاران، مدیران نقش به سزایی داشته باشد.

یک خبرنگار و رسانه از کپی کاری، غرض‌ورزی در انتقادات، تعریف و تمجید بی‌جا به شدت باید پرهیز کرد.

**نگاه و برخورد سایر مدیران به ورزش**  
از آنجایی که ورزش یک پدیده اجتماعی با ارزش و یک شاخص اقتصادی

است که در یک شهرستان مثل کازرون با همه کمبودهای رفاهی-تفریحی بیش از یازده هزار نفر مخاطب دارد می‌تواند با کمترین هزینه خلأ بسیاری از کمبودها را جبران کند.

شهرداری و شورای شهر می‌توانند با در اختیار گذاشتن زمین‌های بلااستفاده که در شهر و پارک‌ها فراوان است و اختصاص آن به ورزش رایگان کمک شایانی کنند هرچند امروز اکثر این نقاط را به زمین چمن مصنوعی تبدیل و از آن کسب درآمد می‌کنند؛ ولی در کنار ورزش پولی از وظایف این دو نهاد هست که با کمک اداره ورزش و جوانان ورزش رایگان برای سلامت جامعه نیز برقرار سازند.

آموزش‌وپرورش می‌تواند و باید که به کمک ورزش آمده و در یک رابطه دوطرفه با تربیت بدنی به ورزش کازرون خدمات بدهد.

چندسال است که هتدبال و شنا و لزوم یادگیری آن در ورزش مدارس الزامی شده است آیا وقت آن نرسیده که اداره ورزش و جوانان و آموزش‌وپرورش در یک همکاری مشترک در این زمینه بر تلاش‌های خود بیفزایند؟ چند نفر از دبیران فعلی آموزش‌وپرورش هتدبال یا شنا را به‌طور تخصصی و آکادمیک فرا گرفته‌اند؟ چرا از این همه بزرگان و حتی بازیکنان فعلی هتدبال که تحت قرارداد حرفه‌ای هستند در ورزش مدارس یا نشست با دبیران ورزش استفاده نمی‌شود؟

ادامه دارد...

**منتظر اخبار و مطالب شما هستیم**

لطفاً مطالب خود را با درج شماره تلفن به دفتر روزنامه یا آدرس الکترونیکی ذیل ارسال نمائید. ضمناً روزنامه در ویرایش مطالب ارسالی، آزاد است و مطالب ارسالی برگشت داده نمی‌شود.

Mohamadrp53@yahoo.com

**کارشناس سرویس ورزشی: محمدرضا پولادی**

فوتبال کازرون در هفته‌ای که گذشت

نتیجه ۶ بر ۱ تیم شهدای علیا را مغلوب کند.

در ادامه مسابقات لیگ برتر فوتبال فارس تیم سایپا کازرون روز پنجشنبه ۱۴ دی‌ماه در چهارم به مصاف تیم فداییان المهدی این شهر می‌رود.

تیم سایپا در هفته قبل توانست در مسابقه نهایی دو تیم شهید باکری و شهدای کوی علیا به مصاف هم رفتند که تیم باکری در یک بازی پرگل موفق شد با



دیگر از تشویق‌های دل‌نشین طرفداران هما و ببر و انقلاب خبری نیست در طول سال تنها چند روز این مسابقات پیشکسوتان فوتبال است که حال و هوایی فرخ‌بخش به آن می‌دهد.

استادیوم عشق من است. اگر بر من خرد نگیرند آن را چون مسجد می‌دانم. مکانی که در آن پاکی‌ها آموزش داده شد. فرار از دست ناپاکی را آنجا به اهل ورزش یاد دادند.

ورزشگاه خاطره‌ها

بعد از سال‌ها دو هفته خاطره‌انگیز را یادآوری کردم و نوشتم. استادیوم عشق است. استادیوم بزرگ است اما نه به مترها. استادیوم پر از خاطره است. خاطرات تلخ و شیرین. استادیوم مکانی است که از آن خبرهایی بیرون آمد تا اشک از چشم‌ها بیرون بیاید. گاهی اشک شوق و گاه اشک حسرت.

ورزشگاه پیر شهر ما هنوز هم با وجود اینکه گرد فراموشی بر رویش ریخته‌اند میعادگاه اهالی ورزش است. اگر روزی صدای همه‌هم تماشاگران از روی سکوها فضای ساکت منطقه را پر می‌کرد امروز جمع کثیری از مردم به‌سرعت از کنار آن دررفت و آمد هستند.

زندگی ماشینی و پولکی شدن رشته‌های فعال در این ورزشگاه پیر باعث شده تا سرعت در آن فرونی بگیرد و عشق به ورزش کم‌رنگ شود. دیگر اثری از هلله‌ها و روی دوش بردن قهرمانان در بین نیست. همچنان که از بزرگان هتدبال و فوتبال والیبالی خبری نیست این ورزشگاه که روزی خواستگاه همه قهرمانان ورزش ما بود امروز روی پیری را به خود می‌بیند. استادیوم سوگمندانه شاهد رفتن و آمدن مدیرانی است که قدرش را نمی‌دانند.

این آمد و آن رفت، اما استادیوم پابرجاست. استادیوم در دوره تازه

شهدای ورزشکار: شهید ناصر شاملی



وقتی فوتبال ایران حرف اول را در قاره آسیا می‌زد و اولین لیگ سراسری فوتبال را در این قاره داشتیم بازیکنان بزرگ و مطرحی خواه‌ناخواه در این لیگ داشتیم که هر کدام یک ستاره درخشانی بودند. و یکی از ستارگان فوتبال ایران در جام تخت جمشید بی‌گمان ناصر شاملی بود که نه جادوگر بود نه سلطان نه ژنرال و نه هزار یک لقب کلیشه‌ای دیگر بلکه ناصر بود، ناصر عزیز دل بچه‌های آبادان که برزیز را یک گوشه‌ای از آبادان می‌دانستند.

**شهید ناصر شاملی کازرونی متولد دی‌ماه ۱۳۲۹ آبادان**  
**شهادت:** ۲۴ اردیبهشت‌ماه ۱۳۶۴ - آبادان

شهید شاملی مثل تمامی بچه‌های آن زمان آبادان فوتبال را از کوچه‌پس کوچه‌های محله‌های آبادان شروع کرد. همین که ساکن محل احمدآباد باشی یعنی که فوتبالیست هستی. احمدآباد آبادان فوتبالیست‌های زیادی در فوتبال ایران معرفی کرده که همگی مایه افتخار برای ایران‌زمین بوده‌اند مظلومی‌ها قاسم پورها شاملی‌ها رزمی‌ها و بسیاری دیگر.

مشوق اصلی آقا ناصر پدرشان مرحوم عباس آقا شاملی که خود از خادمین فوتبال آبادان بود و همین عشق پدر به فوتبال باعث شد که تمامی فرزندان به این رشته ورزشی گرایش پیدا کنند و همواره نام خانواده شاملی بر تارک ورزش ایران درخشان نمایند.

شهید شاملی خیلی زود به ترکیب اصلی تاج آبادان راه یافت و یک‌شبه به شهرت رسید و با بازی زیبا برای خود اسم‌ورسمی به دست آورد. آن زمان هنوز تیم صنعت نفت وجود نداشت و رقابت بین چهار تیم (کارگرو گیان و تاج و شاهین) بود تا اینکه با شروع لیگ تخت جمشید آبادانی‌ها تصمیم گرفتند که به‌جای تیم تاج که در مسابقات زیرگروه برای لیگ تخت

هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی شهرستان کازرون

هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی شهرستان کازرون یک دوره کلاس کارآموزی کوه‌پیمایی به مدت ۳ روز توسط باشگاه کوهنوردی طبیعت دوست پارسیان در کازرون برگزار شد.

این دوره با تدریس حمید اخگر مدرس رسمی فدراسیون کوهنوردی و از پیشکسوتان کوهنوردی استان فارس برگزار شد.

در این دوره ۱۲ نفر از کوهنوردان کازرونی حضور داشتند و طی این دوره با اصول اولیه و اساسی کوهنوردی نظیر اصول گام برداری، آشنایی با لوازم و تجهیزات کوه‌پیمایی، خطرات کوهستان، سرپرستی، گره‌ها، قواعد سنگ‌نوردی و صعود و فرود از سنگ‌های کوتاه و... آشنا شدند.

در روز آخر با صعود به ارتفاعات روستای دوان مطالب آموزش داده‌شده را تمرین کردند همچنین در پایان دوره از کارآموزان آزمون به عمل آمد.

لازم به ذکر است دوره کارآموزی کوه‌پیمایی، دوره پایه و پیش‌نیاز سلسه آموزش‌های رسمی فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی است.

همچنین هیئت کوهنوردی در اقدامی دیگر یک دوره کلاس کارآموزی نقشه‌خوانی و کار با قطب‌نما با حضور ۱۲ کارآموز توسط باشگاه طبیعت دوست پارسیان با مدرسی سعید زندیان مدرس رسمی فدراسیون کوهنوردی در کازرون برگزار شد.

مباحث تئوری این دوره روز جمعه در اتاق آموزش هیئت کوهنوردی کازرون برگزار شد و به خاطر شرایط جوی و بارندگی مباحث عملی و میدانی دوره در روز دوشنبه در منطقه تنگ زندان دوان اجرا شد.

هدف از اجرای این دوره آشنایی با نقشه‌های توپوگرافی و قطب‌نمای مغناطیسی و ناوبری ایمن در طبیعت است و کارآموزان با مهارت‌های نظیر تعیین موقعیت روی نقشه، تخمین مسافت، رسم کروکی مسیر، تشخیص جهت حرکت و... آشنا می‌شوند. این دوره پیش‌نیاز دوره کار با جی‌پی‌اس است.

عکس هفته:

تیم والیبال کازرون ۱۳۵۷

والیبال کازرون دو افتخار بزرگ در سال‌های ۱۳۳۵ (نایب‌قهرمان آموزشگاه‌های کشور - اصفهان)

داشته و یک مقام قهرمانی در سال ۱۳۴۴ (گرگان - قهرمان) در پرونده خود دارد.

در سطح استان نیز همواره یکی از قطب‌های نامدار این رشته بوده است

آباد، سال ۱۳۵۷ قهرمان استان فارس؛ تیم کازرون در این دوره به مقام سوم رسید.

ایستاده از راست: حسین حسینی، هاشم ستونی و محسن آصف‌جاه  
نشسته از راست: عباس حبیبی، ابراهیم محمودی و صدرااله حبیبی

